tiene delegadas por la Alcaldía mediante resolución de 17 de julio de 
2019, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 138, de 22 de 
julio siguiente, por unanimidad de los presentes, acuerda: 

Primero. Conceder a la HERMANDAD DE LA SANTA CRUZ una 

subvención de cuatro mil doscientos (4.200) euros, al objeto de contribuir 
al desarrollo de sus actividades en el año 2022; con sujeción a las 
siguientes condiciones:   

a) La subvención será compatible con la percepción de otras 
subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad,

[...]

tiene delegadas por la Alcaldía mediante resolución de 17 de julio de 
2019, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 138, de 22 de 
julio siguiente, por unanimidad de los presentes, acuerda: 

Primero. Conceder a MÉDICUS MUNDI SUR, Delegación de 
Extremadura, una subvención de mil quinientos (1.500) euros, al objeto 
de contribuir al desarrollo de sus actividades en el año 2022; con 
sujeción a las siguientes condiciones: 

a) La subvención será compatible con la percepción de otras 
subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad,

[...]

CONSTRUCCIONES MAJOIN, S.L, con CIF B06283790, y con domicilio 
social en Mérida (Badajoz), en calle Comarca de la Jara, nº 1-local, por 
la cantidad de doscientos noventa y ocho mil trescientos cincuenta y 
nueve euros con noventa y ocho céntimos (298.359,98), más sesenta y 
dos mil seiscientos cincuenta y cinco euros con sesenta céntimos 
(62.655,60) de IVA, en total trescientos sesenta y un mil quince euros con 
cincuenta y ocho céntimos (361.015,58), con arreglo a las estipulaciones 
de los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de 
prescripciones técnicas que rigen la contratación, y a la oferta

[...]

piscina municipal de Zurbarán, en calle Pintor Morales, nº 1”, redactado 
por la arquitecta doña Silvia Crillo Calderón, con un presupuesto de 
ejecución por contrata de ciento un mil quinientos treinta y ocho euros con 
cuarenta y tres céntimos (101.538,43), más veintiún mil trescientos 
veintitrés euros con siete céntimos (21.323,07) de IVA. 

RESULTANDO: Que por resolución de la alcaldía de 6 de mayo de 

2020 -avocando para este asunto concreto las atribuciones que tiene 
delegadas en la Junta de Gobierno Local mediante resolución de 17 de 
julio de 2019, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 138, de

[...]

regulado en el artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público; se aprobó el gasto correspondiente, por un 
importe de ciento un mil quinientos treinta y ocho euros con cuarenta y 
tres céntimos (101.538,43), más veintiún mil trescientos veintitrés euros 

con siete céntimos (21.323,07) de IVA, en total ciento veintidós mil 
ochocientos sesenta y un euros con cincuenta céntimos (122.861,50), con 
cargo a la partida presupuestaria 27/342/63235, del proyecto de 
gastos 2019/2/I/9; se aprobó el pliego de cláusulas administrativas 
particulares, donde se incluyen los pactos y condiciones definidores de

[...]

Pitágoras, nº 3, y CIF B10373769, por la cantidad de setenta y cuatro 
mil doscientos treinta y nueve euros con setenta y siete céntimos 
(74.239,77), más quince mil quinientos noventa euros con treinta y cinco 
céntimos (15.590,35) de IVA, en total ochenta y nueve mil ochocientos 
treinta euros con doce céntimos (89.830,12); y un plazo de ejecución de 
ocho meses; con arreglo a las estipulaciones de los pliegos de cláusulas 
administrativas particulares y de prescripciones técnicas que rigen la 
contratación, y a la oferta presentada durante la licitación; habiéndose

[...]

contratista. 

RESULTANDO: Que por la Junta de Gobierno Local, en sesión 

ordinaria celebrada el día 23 de agosto de 2021, se aprobaron las 
certificaciones de obras núms. 3 y 4 emitidas por la dirección técnica, 
por unos importes, IVA incluido, de cinco mil setecientos setenta y tres 
euros con sesenta céntimos (5.773,60) y once mil cuatrocientos sesenta y 
un euros con tres céntimos (11.461,03), respectivamente, y se ordenó el 
pago de dichas cantidades al contratista. 

RESULTANDO: Que por la Junta de Gobierno Local, en sesión 

ordinaria celebrada el día 24 de septiembre de 2021, se aprobó la 
certificación de obras nº 5 emitida por la dirección técnica, por un